



## Orientering

### Der skal arbejdes endnu mere på tværs mellem SOF og BIF

#### SAGSFREMSTILLING

Direktionerne i BIF og SOF har besluttet, at forvaltningerne i fællesskab skal satse endnu mere på at skabe en helhedsorienteret indsats for de borgere, som får service i både SOF og BIF.

Beslutningen betyder, at den tværgående BIF-SOF-enhed, der pt. er forankret i BIF, nedlægges pr. 1. august 2024. Det er nu tid til, at enhedens kompetencer og erfaringer udbredes bredt i såvel BIF som SOF. Medarbejderne vil med virkning fra 1. august blive placeret decentralt i forvaltningerne i Borgercenter Børn og Unge i SOF, Borgercenter Voksne i SOF og Jobcenter København - Center for Beskæftigelse og Afklaring i BIF, hvor de fortsat skal bidrage til at styrke det tværgående samarbejde.

#### BAGGRUND

Den tværgående BIF-SOF-specialenhed har opnået gode resultater siden etableringen i 2012. Enhedens opmærksomhed på forvaltningernes tværgående projekter, indsatser og services har været medvirkende til, at samarbejdet mellem de to forvaltninger er blevet udbredt til flere områder i perioden.

#### OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER

BIF og SOF har i dag et langt mere omfattende og forankret tværgående samarbejde om borgere med komplekse udfordringer, sammenlignet med, da BIF-SOF-enheden blev etableret. Det gælder for eksempel ift. fællesdata, fælles sagsgange, et tæt samarbejde om boliger til hjemløse, fælles investeringsforslag om step-up indsatsen og fremskudte medarbejdere i driften, samt en række helhedsorienterede projekter, hvor borgernes sager koordineres tæt i driften (Helhedsorienteret familieindsats, Udsatte-enheden m.v.).

Samarbejdet mellem forvaltningerne er således blevet langt mere velfungerende siden etableringen af enheden, og behovet for koordinering har derfor ændret sig med tiden.

#### HANDLEMULIGHEDER

Den opbyggede viden fra enheden skal nu forankres i driften knyttet til det daglige samarbejde. Herved vil enhedens erfaringer og viden på en

21-05-2024

Sagsnummer I F2  
2024 - 10462

Dokumentnummer i F2  
5503998

Sagsnummer i eDoc  
2024-0186890

Sagsbehandler  
Hanne Levy Jellesen

let og naturlig måde kunne udbredes i hverdagen til gavn for servicen til fællesborgerne i forvaltningerne.

Beslutningen om nedlæggelse af enheden offentliggøres i forvaltningerne d. 29. maj 2024.

<b>Tidsplan for offentliggørelsen</b>	
d. 28.5. kl. 15.00	Fortrolig orientering af berørte chefer i BIF og SOF
d. 29.5. kl. 9.30	Fortrolig orientering til relevante lokale MEDudvalg.
d. 29.5. kl. 9.30	Fortrolige orientering til BIF-SOF-enheden som team.
d. 29.5. kl. 10 - 12	Individuelle samtaler med medarbejderne i BIF-SOF-enheden, hvor medarbejderne hver især orienteres om fremtidig placering af nuværende chef.
d. 29.5. kl. 13.00	Orientering på intra, samt til SUD og BIU
d. 1.8.	Ikrafttrædelse